БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

"
Г" Fе€/{ал^се 2019 год

Об определении уполномоченного
органа в сфере муниципально-
частного партцерства

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года J\ъ 224-ФЗ (о
государственно-частном партнерстве, муницип€lIIьно-частном партнерстве в
российской Федерации и вЕесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации), постаноВлениеМ Правительства Белгородской
областИ оТ 29 декабря 2015 года J\Ъ493-пп (об определении органов
исполнительной власти Белгородской области в сфере муниципztльно-частного
партнерства), в соответствии с Уставом Яковлевского городского округа, в
целяХ ведения и реализации механизмов муницип€LIIьно-частного партнерства
натерриториияковлевского городского округа п о с т а н о вл я е т:

1. ОпредеЛитъ управление экономиЧескогО р€IзвитиrI администрации
Яковлевского городского округа уполномоченным органом в Ъ6aр.
муницип€tIIьно-частного партнерства Яковлевского городского округа,
осуществляющие следующие полномочия:

- обеспечение координации деятельности органов местного
самоуправлениrI при реализации проекта муницип€LIIьно-частного партнерства;

- согласование публичному партн9ру конкурсной документации для
проведения конкурсоВ на право заключёния соглашениr{ о муницип€UIьно-
частном партнерстве;

- осуществление мониторинга ре€Lлизации соглашения о муницип€шьно-
частном партнерстве;

- содействие о защите прав и законных интересов публичных партнеров и
частных партнероВ в процессе ре€Llrизации. соглашения о муницип€шьно-

J\b 4l

2

частном партнерстве;
- ведение реестра заключенных соглашений о муницип€Lпьно-частном

IIартнерстве;
- обеспечение открытости и доступности информации о соглашениях

муницип€UIьно_частного партнерства;
- представление в департамент экономического р€ввития Белгородской

области результатов мониторинга ре€rлизации соглашениrI о муницип€lJIьно-
частном партнерстве;

- ПРеДСТаВление в департамент экономического р€tзвития Белгородской
области проекта муницип€lльно-частного партнерства для проведения оценки
эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества;

- осуществление иныХ полномочий, предусмотренных Федеральным
законом от 13.07.2015 года J\9 224-ФЗ (О государственно-частном партнерстве,
муницип€lJIьно-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменениЙ в отдельные законодательные акты Российской Федерации>>,
другими федеральными ; З?кон8ми, законами и нормативными правовыми
актами Белгородской области, Уставом Яковлевского городского округа и
правовыми актами округа.

2. Признать утратившим сиJtу постановление администрации
муниципztпъного района <сЯковлевский район> от 30 декабря 20Iб года J\ьз79
(об определении уполномоченного органа в сфере муниципчtльно-частного
IIартнерства).

3. НаСТОяЩее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. КОНТРОЛЪ За исполнением настоящего постановления возложитъ

на и.о.заместитеЛя главы администрации по экономике и АПК Бондаренко
р.н.

Глава администрации
Яковлевского городского округа